

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**

**Anexo II - Referência de Preços - RERRATIFICADO 03**

Processo n.º 286/2020

Pregão n.º 067/2020

<b>Objeto: contratação de empresa especializada, por um período de 12 (doze) meses, compreendendo Serviços de Gerenciamento e Manutenção Preventiva e Corretiva em todo Parque de Iluminação Pública e Urbana da Prefeitura da Estância Turística de Ribeirão Pires com fornecimento de materiais, mão de obra e serviço 0800.</b>					
<b>Número Total de pontos:</b>		<b>17.000</b>		<b>Número de Meses:</b>	<b>mínimo de 12 meses</b>
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QTD ANUAL</b>	<b>PREÇO UNIT. (R\$)</b>	<b>PREÇO TOTAL (R\$)</b>
1.1	Garantia da manutenção em todo parque e iluminação pública e urbana do município da Estância Turística de Ribeirão Pires, com fornecimento de materiais e mão de obra e serviço de 0800	mês	204.000	11,10	R\$ 2.264.400,00
1.3	Manutenção de Cabine Primária (04 unidades)	mês	12	16.000,00	R\$ 192.000,00
<b>Valor Anual do Gerenciamento e Manutenção</b>					<b>R\$ 2.456.400,00</b>
<b>2</b>	<b>SERVIÇOS DE TELEGESTÃO</b>				
2.1	Fornecimento, implantação e operação de telegestão	pç	4.000	550,00	R\$ 2.200.000,00
<b>Valor Total do fornecimento, implantação e operação de Telegestão</b>					<b>R\$ 2.200.000,00</b>
<b>3</b>	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABOS E ACESSÓRIOS ORIUNDOS DE FURTOS E VANDALISMO AO LONGO DOS 12 (DOZE) MESES DE CONTRATO</b>				
	<b>SERVIÇOS</b>	<b>UNID</b>	<b>QTD ANUAL</b>	<b>PREÇO UNIT. (R\$)</b>	<b>PREÇO TOTAL (R\$)</b>
3.1	Cabo de alumínio XLPE 0,6/1kV 2#X25mm <sup>2</sup>	m	30.000	17,49	524.700,00
3.2	Conector Perfurante (Piercing) para cabo 35mm a 16mm	pç	500	6,21	3.105,00
3.3	Conector Perfurante (Piercing) para cabo 35mm a 2,5mm	pç	500	5,97	2.985,00
3.4	Braço médio de 2 metros de comprimento	pç	100	164,27	16.427,00
3.5	Braço para luminária 3,00 m	pç	92	210,25	19.343,00
3.6	Braço para luminária 4,50 m	pç	92	455,13	41.871,96
3.7	Luminária fechada de 70W	pç	100	455,13	45.513,00
3.8	Luminária fechada de 150W	pç	100	434,33	43.433,00
3.9	Luminária fechada de 250W	pç	100	491,94	49.194,00
3.10	Luminária fechada de 400W	pç	100	529,17	52.917,00
3.11	Lâmpada vapor de sódio de 70W	pç	100	27,26	2.726,00
3.12	Lâmpada vapor de sódio de 150W	pç	100	32,43	3.243,00
3.13	Lâmpada vapor de sódio de 250W	pç	100	39,37	3.937,00
3.14	Lâmpada vapor de sódio de 400W	pç	100	46,81	4.681,00

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**

**Anexo II - Referência de Preços - RERRATIFICADO 03**

Processo n.º 286/2020

Pregão n.º 067/2020

3.15	Lâmpada Led G95 Balloon Dimerizável - Uso Externo - E27 - Filamento Vintage - 4,5 W - 220V - 2400 K - IRC >80 - ângulo de abertura 300º - Fluxo luminoso de 350lm - Temperatura de Operação - 10°C ~ 40°C, Vida Útil estimada mínima de 15.000 h - Garantia Mínima de 2 anos (substituição)	pç	600	163,33	97.998,00
3.16	Reator vapor de sódio de 70W	pç	100	50,42	5.042,00
3.17	Reator vapor de sódio de 150W	pç	100	66,80	6.680,00
3.18	Reator vapor de sódio de 250W	pç	100	73,38	7.338,00
3.19	Reator vapor de sódio de 400W	pç	100	87,48	8.748,00
3.20	Chave de comando em Grupo bipolar de 100W	pç	20	1.047,59	20.951,80
<b>Valor Anual total de cabos e acessórios</b>					<b>R\$ 960.833,76</b>
<b>VALOR ANUAL PARA MANUTENÇÃO E TELEGESTÃO:</b>					<b>R\$ 5.617.233,76</b>
<b>VALOR ANUAL PARA MANUTENÇÃO E TELEGESTÃO (POR EXTENSO): Cinco Milhões, Seiscentos e Dezessete Mil, Duzentos e Trinta e Três Reais e Setenta e Seis Centavos.</b>					